证券代码：300416    证券简称：苏试试验   公告编号：2025-022

苏州苏试试验集团股份有限公司

2024年年度股东大会决议公告

特别提示：

1、本次股东大会没有出现否决议案的情形。

2、本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议的情况。

一、会议召开和出席情况

1、苏州苏试试验集团股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度股东大

会会议通知已于 2025 年 4 月 10 日以公告形式发布。2025 年 5 月 6 日下午两点

于公司会议室召开了 2024 年年度股东大会，会议由钟琼华董事长主持。

本次会议的召集、召开及表决程序符合有关法律、行政法规、部门规章、规

范性文件和《公司章程》的规定。

2、出席本次股东大会的股东及股东代理人共有  200 名 ,代表股份

204,069,924 股，占公司有表决权股份总数的 40.6929%；其中，通过网络投票出

席会议的股东共 195 名，代表股份 37,252,494 股，占公司有表决权股份总数的

7.4284%；单独或合计持有公司 5%以下股份的股东(以下简称“中小投资者”) 195

名，代表股份 37,252,494 股，占公司有表决权股份总数的 7.4284%。（截至本次

会议股权登记日，公司股份总数为 508,547,806 股，其中公司回购专用证券账户

中的股份数为 7,059,793 股，该等回购股份不享有表决权）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

3、公司部分董事、监事和高级管理人员出席本次会议；北京植德律师事务

所律师对本次股东大会进行见证。

二、议案审议表决情况

本次会议采取现场投票与网络投票相结合的方式举行，表决形成如下决议：

1、《关于<公司 2024年度董事会工作报告>的议案》

表决情况：同意 204,036,352 股，占出席会议有表决权股份的 99.9836%；反

对 23,722 股，占出席会议有表决权股份的 0.0116%；弃权 9,850 股，占出席会议

有表决权股份的 0.0048%。表决结果：通过。

其中，中小投资者表决结果：同意 37,218,922 股，占出席会议中小投资者有

表决权股份的 99.9099%；反对 23,722 股，占出席会议中小投资者有表决权股份

的 0.0637%；弃权 9,850 股，占出席会议中小投资者有表决权股份的 0.0264%。

2、《关于<公司 2024年度监事会工作报告>的议案》

表决情况：同意 204,034,352 股，占出席会议有表决权股份的 99.9826%；反

对 23,722 股，占出席会议有表决权股份的 0.0116%；弃权 11,850 股，占出席会

议有表决权股份的 0.0058%。表决结果：通过。

其中，中小投资者表决结果：同意 37,216,922 股，占出席会议中小投资者有

表决权股份的 99.9045%；反对 23,722 股，占出席会议中小投资者有表决权股份

的 0.0637%；弃权 11,850 股，占出席会议中小投资者有表决权股份的 0.0318%。

3、《关于公司<2024年年度报告>全文及摘要的议案》

表决情况：同意 204,036,352 股，占出席会议有表决权股份的 99.9836%；反

对 23,722 股，占出席会议有表决权股份的 0.0116%；弃权 9,850 股，占出席会议

有表决权股份的 0.0048%。表决结果：通过。

其中，中小投资者表决结果：同意 37,218,922 股，占出席会议中小投资者有

表决权股份的 99.9099%；反对 23,722 股，占出席会议中小投资者有表决权股份

的 0.0637%；弃权 9,850 股，占出席会议中小投资者有表决权股份的 0.0264%。

4、《关于<公司 2024年度财务决算报告>的议案》

表决情况：同意 204,036,352 股，占出席会议有表决权股份的 99.9836%；反

对 23,722 股，占出席会议有表决权股份的 0.0116%；弃权 9,850 股，占出席会议

有表决权股份的 0.0048%。表决结果：通过。

其中，中小投资者表决结果：同意 37,218,922 股，占出席会议中小投资者有

表决权股份的 99.9099%；反对 23,722 股，占出席会议中小投资者有表决权股份

的 0.0637%；弃权 9,850 股，占出席会议中小投资者有表决权股份的 0.0264%。

5、《关于<公司 2024年度利润分配预案>的议案》

表决情况：同意 203,998,262 股，占出席会议有表决权股份的 99.9649%；反

对 60,922 股，占出席会议有表决权股份的 0.0299%；弃权 10,740 股，占出席会

议有表决权股份的 0.0052%。表决结果：通过。

其中，中小投资者表决结果：同意 37,180,832 股，占出席会议中小投资者有

表决权股份的 99.8077 %；反对 60,922 股，占出席会议中小投资者有表决权股份

的 0.1635%；弃权 10,740 股，占出席会议中小投资者有表决权股份的 0.0288%。

6、《关于续聘公司 2025年度审计机构的议案》

表决情况：同意 204,034,962 股，占出席会议有表决权股份的 99.9829%；反

对 23,722 股，占出席会议有表决权股份的 0.0116%；弃权 11,240 股，占出席会

议有表决权股份的 0.0055%。表决结果：通过。

其中，中小投资者表决结果：同意 37,217,532 股，占出席会议中小投资者有

表决权股份的 99.9061%；反对 23,722 股，占出席会议中小投资者有表决权股份

的 0.0637%；弃权 11,240 股，占出席会议中小投资者有表决权股份的 0.0302%。

7、《关于公司向银行申请综合授信的议案》

表决情况：同意 203,996,062 股，占出席会议有表决权股份的 99.9638%；反

对 62,622 股，占出席会议有表决权股份的 0.0307%；弃权 11,240 股，占出席会

议有表决权股份的 0.0055%。表决结果：通过。

其中，中小投资者表决结果：同意 37,178,632 股，占出席会议中小投资者有

表决权股份的 99.8017 %；反对 62,622 股，占出席会议中小投资者有表决权股份

的 0.1681%；弃权 11,240 股，占出席会议中小投资者有表决权股份的 0.0302%。

8、《关于公司 2025年度董事薪酬的议案》

关联股东苏州试验仪器总厂、钟琼华、陈英、赵正堂对本议案回避表决。

表决情况：同意 37,819,332 股，占出席会议有表决权股份的 99.7566%；反

对 72,622 股，占出席会议有表决权股份的 0.1916%；弃权 19,640 股，占出席会

议有表决权股份的 0.0518%。表决结果：通过。

其中，中小投资者表决结果：同意 37,160,232 股，占出席会议中小投资者有

表决权股份的 99.7523 %；反对 72,622 股，占出席会议中小投资者有表决权股份

的 0.1950%；弃权 19,640 股，占出席会议中小投资者有表决权股份的 0.0527%。

9、《关于公司 2025年度监事薪酬的议案》

关联股东周斌对本议案回避表决。

表决情况：同意 203,318,562 股，占出席会议有表决权股份的 99.9546 %；反

对 72,622 股，占出席会议有表决权股份的 0.0357%；弃权 19,640 股，占出席会

议有表决权股份的 0.0097%。表决结果：通过。

其中，中小投资者表决结果：同意 37,160,232 股，占出席会议中小投资者有

表决权股份的 99.7523 %；反对 72,622 股，占出席会议中小投资者有表决权股份

的 0.1950%；弃权 19,640 股，占出席会议中小投资者有表决权股份的 0.0527%。

三、律师出具的法律意见

北京植德律师事务所律师为本次股东大会出具了法律意见书，认为：公司本

次会议的召集、召开程序符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》、《上市公司股东会规则》等相关法律、行政法规、规章、规范性文件及《公

司章程》的规定，本次会议的召集人和出席本次会议人员的资格以及本次会议表

决程序和表决结果均合法有效。

四、备查文件

 1、2024 年年度股东大会决议；

 2、北京植德律师事务所出具的《北京植德律师事务所关于苏州苏试试验集

团股份有限公司 2024 年年度股东大会的法律意见书》。

特此公告。

苏州苏试试验集团股份有限公司董事会

2025 年 5 月 6 日